АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11. 2017г.
              г. Минеральные Воды

№ 3120
О внесении изменений в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Минераловодского городского округа, под зданиями, сооружениями», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа от 10 мая 2017 г. № 1090
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 25.11.2015 г. № 31 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», постановлением администрации Минераловодского городского округа от 08.06.2017г. № 1424 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Минераловодского городского округа, органами администрации от имени администрации Минераловодского городского округа, муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств бюджета Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Изменения в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Минераловодского городского округа, под зданиями, сооружениями», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа от 10 мая 2017 г. № 1090 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Минераловодского городского округа, под зданиями, сооружениями».

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на     первого    заместителя   главы    администрации    Минераловодского
городского округа Городнего Д.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Минераловодского городского округа www.min-vodi.ru.

Глава Минераловодского

городского округа

      С.Ю. Перцев
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Минераловодского городского округа

от   21.11. 2017 г.  №  3120
Изменения

в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в муниципальной  собственности Минераловодского городского округа, под зданиями, сооружениями», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа от 10 мая 2017 г. № 1090.

1. Название административного регламента читать в следующей редакции:
«Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления».
2. Пункт 1.1. административного регламента читать в следующей редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления администрацией Минераловодского городского округа Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления» (далее соответственно - муниципальная услуга, Регламент) устанавливает сроки и последовательность административных процедур и административных действий, порядок взаимодействия между структурными подразделениями и должностными лицами администрации Минераловодского городского округа с заявителями, указанными в пункте 1.2 настоящего Регламента, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти при предоставлении муниципальной услуги.»

3. Пункт 2.1. административного регламента читать в следующей редакции:

«2.1.   Наименование   муниципальной   услуги  –  «Предоставление  в
2

аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного     участка,   на   котором   расположены    здания,    сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления».
4. Название Приложения 1 к Административному регламенту читать в следующей редакции:

«Приложение 1 к Административному регламенту администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления».

5. Название Приложения 2 к Административному регламенту читать в следующей редакции:

«Приложение 2 к Административному регламенту администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления».

6. Название блок-схемы Приложения 2 к Административному регламенту читать в следующей редакции:
«Блок-схема Последовательность действий предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду находящегося в государственной или муниципальной собственности земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного Кодекса Российской Федерации, на праве оперативного управления».

7. В пункте 1.3.7.2. вместо «казенное» читать «бюджетное». Далее по тексту регламента вместо «МКУ «МФЦ МГО» читать «МБУ «МФЦ МГО».